[image: image1.jpg]

Каменский сельский Совет депутатов

Манского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
.         19.04.2019                                 с. Нижняя Есауловка

 № 2/12
О  внесении изменений и дополнений в Решение Каменского сельского Совета депутатов Манского района Красноярского края от 21.12.2018 № 7/15 «О бюджете Каменского сельсовета  на  2019 год и плановый период  2020- 2021 годов»

    В соответствии со статьей 11 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьи 19  Устава Каменского сельсовета, Каменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
      В  Решение Каменского сельского Совета депутатов Манского района Красноярского края от 21.12.2018 №7/15 «О бюджете Каменского сельсовета  на  2019 год и плановый период  2020-2021 годов» внести следующие изменения и дополнения:

                  1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
1.  Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2019 год:

1.1 общий объем  доходов бюджета сельсовета  в сумме  10 284 778,10  рублей;

1.2 общий объем расходов бюджета сельсовета  в сумме 10 495 097,43   рублей;

1.3  дефицит бюджета сельсовета  в сумме  210 319,33 рублей;

1.4  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2019 год  в сумме 210 319,33 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
         1.2 Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
          3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельсовета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему Решению.
              1.3. Подпункт 5.1,5.2 пункта 5 решения изложить в следующей редакции:

          5. Утвердить:

5.1 доходы бюджета сельсовета на 2019 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.
5.2 доходы бюджета сельсовета на плановый период 2020-2021 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.
              1.4. Пункт 6 решения изложить в следующей редакции:

6. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований бюджета сельсовета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.
                   1.5. Подпункт 7.1 пункта 7 решения изложить в следующей редакции:

7. Утвердить:

7.1 Ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на 2019 год согласно приложению 7 к настоящему Решению.
        1.6. Пункт 8  решения изложить в следующей редакции:
8. Установить, что в 2019 году и плановом периоде 2020-2021 годов осуществляется реализация муниципальных программ за счет средств бюджета сельсовета согласно приложению 9 к настоящему Решению.
             1.7. Пункт 9  решения изложить в следующей редакции:

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на 2019 год согласно приложению 10 к настоящему Решению.
             1.8.  Пункт 13 решения изложить в следующей редакции:
13. Учесть в составе доходов бюджета сельсовета иные межбюджетные трансферты в 2019 году в сумме 6167193,14 рубля, (в том числе 413750,00 - средства на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края, 20200,00 рублей - средства на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения,  439400,00 рублей на  обеспечение  уровня заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), установленного в Красноярском крае), 48256,00 рублей -  средства на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, 262050,14 рублей - средства на увеличение размеров оплаты труда работников учреждений культуры, подведомственных муниципальным органам управления в области культуры, по министерству финансов Красноярского края в рамках не программных мероприятий.
        1.9  Пункт 14 решения изложить в следующей редакции:
14. Утвердить в составе расходов бюджета сельсовета межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета сельсовета на осуществление части полномочий:

14.1. Расходы на передачу полномочий по осуществлению части переданных полномочий учреждений культуры  на 2019 год в сумме 3130 907,53 рублей.
        1.10  Пункт 15 решения изложить в следующей редакции:
15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  на 2019 год в сумме 665985,72  рублей.
       1.11 Пункт 20 решения изложить в следующей редакции:
20. Установить предельный объем муниципального долга бюджета сельсовета в сумме:

1204756,78  рублей в 2019 году;

1158027,00 рублей в 2020 году;

1088847,00  рублей в 2021 году.
                 Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию  и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».

 Председатель Каменского

 сельского Совета депутатов                                                     С.Н.Черотайкин
Глава Каменского сельсовета                                                   В.П. Данилов
PAGE
3